ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2024
V/v triển khai thanh toán trực

tuyến nghĩa vụ tài chính về đất

đai của doanh nghiệp và đẩy

mạnh thanh toán trực tuyến

TTHC trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Chi Cục thuế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1579/UBND-TTHCC ngày 08 tháng 05 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính về

đất đai của doanh nghiệp và đẩy mạnh thanh toán trực tuyến TTHCtrên địa bàn tỉnh.

Nhằm triển khai thực hiện thanh toán nghĩa vụ tài chính về đất đai của doanh

nghiệp và tiếp tục đẩy mạnh thực hiện thanh toán trực tuyến trong giải quyết thủ tục

hành chính (TTHC) trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban chuyên môn thuộc Ủy ban nhân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn:
- Tăng cường theo dõi TTHC trên Cơ sở dữ liệu quốc gia để đảm bảo 100%

TTHC có phí, lệ phí được thanh toán trực tuyến. Phấn đấu đạt điểm tối đa về chỉ số

thành phần “Thực hiện thanh toán trực tuyến” trong Chỉ số cải cách hành chính năm

2024 và các năm tiếp theo.

- Hướng dẫn, thông báo đến các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ TTHC thực hiện

thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và nghĩa vụ tài chính đất đai (bao gồm nộp hồ sơ

TTHC bằng hình thức trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực tuyến) theo các tài liệu

hướng dẫn của tỉnh, huyện.

2. Phòng Tài nguyên - Môi trường; Chi Cục thuế huyện:

- Phối hợp với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện đẩy mạnh việc

thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính về đất đai của cá nhân, hộ gia đình.

- Thông báo, triển khai thực hiện nhằm đảm bảo 100% hồ sơ TTHC về đất đai

của doanh nghiệp có nghĩa vụ tài chính được thanh toán bằng hình thức trực tuyến.

- Thực hiện nghiêm việc tiếp nhận hồ sơ thông qua Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC tỉnh để đảm bảo việc xử lý hồ sơ có mã số theo quy định toàn quốc;

không cập nhật thiếu, sai thông tin hoặc không cập nhật thông tin mã hồ sơ, kết thúc

hồ sơ khi chưa đúng trạng thái hoặc chưa trả kết quả làm ảnh hưởng đến việc thanh

toán trực tuyến của người dân, doanh nghiệp.

3. Văn phòng HĐND-UBND huyện: Phối hợp, hướng dẫn các đơn vị, địa

phương và người dân, doanh nghiệp thực hiện thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính

về đất đai của doanh nghiệp; thanh toán quét mã QR trên Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC tỉnh qua nền tảng Cổng Dịch vụ công quốc gia để tạo thuận lợi cho tổ chức, cá

2

nhân trong thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và nghĩa vụ tài chính.

Ủy ban nhân dân huyện nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (để b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện (t/d):

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Sum

		2024-05-15T06:19:18+0700

		2024-05-15T08:04:26+0700
	Đỗ Sum

		2024-05-15T09:09:36+0700

		2024-05-15T09:09:36+0700

		2024-05-15T09:09:36+0700

		2024-05-15T09:09:36+0700